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МАКЕДОНСКИОТ 
ХЕРАЛДИЧКИ РЕГИСТЕР

2018-2023 

Јован Јоновски

Првиот запис во Македонскиот хералдички 
регистар (претходно познат како Регистар на гр-
бови на Македонското хералдичко здружение) 
беше на 1.10.2004 година. Во текот на првите 
шест години, во регистарот се запишуваа само 
по еден или два грба годишно. Во текот на рабо-
тењето на првото друштво, со последната регис-
трација на 10.6.2016 година, регистарот содр-
жеше 34 записи (сл. 1). Овој дел од регистарот, 
заедно со некои анализи е објавен во „Македон-
ски хералд“ 11 (јуни 2018).

Уписот на грбот во Македонскиот херал-
дички регистар (МХР) се 
врши доколку грбот ги 
исполнува хералдичките 
правила, и уникатност и 
непретенциозност. Се за-
ведуваат само неаристо-
кратски (burger) грбови, 
кои содржат штит, една 
челенка, мантија, мото и 
шлем кој не означува ста-
тус или ранг. Во случај на 
пререгистрација на грб 
од друга хералдичка ју-
рисдикција, сите параферналии (дополнителни 
елементи), како и аугументативи и знаци на ка-
денца мора да бидат документирани. Државните 
ордени и медали како и витешки ордени се при-
знаваат во согласност со Меѓународната коми-
сија за ордени на витештвото (ICOC).

Подносителот на барањето мора да поднесе 
петиција на стандарден образец. Се приложува 
и емблазонот кој ќе биде вклучен во матрикула, 
освен ако не е избрана техника за изработка на 
матурата за која е потребен специјално израбо-
тен емблазон. Повеќето подносители ги избраа 
услугите на MГД, но можат слободно самите да 
го исцртаат 
или да поба-
раат помош 
о д н а д в о р . 

THE MACEDONIAN 
HERALDIC REGISTER

2018-2023

Jovan Jonovski

The Macedonian Heraldic Register, 
(previously known as The Register of Arms 
of the Macedonian Heraldry Society) had its 
first entry on 1.10.2004. During the first six 
years, only one or two arms were registered 
yearly. During the operation of the first society, 
with the last registration on June 10, 2016, the 
registry contained 34 entries (Fig. 1). This part 
of the register, together with some analyses, is 
published in Macedonian Herald 11 (June 2018).

A coat of arms in the Macedonian Heraldic 
Register (MHR) can be registered if it meets 
the requirements of agreement with the heraldic 

rules, uniqueness, and 
unpretentiousness. Only 
burger coats of arms are 
registered, containing 
the shield, single crest, 
motto mantle, and helm 
which does not apply 
status or rank. In case 
of reregistering a coat 
of arms from a different 
heraldic jurisdiction, all 
additional paraphernalia, 
as well as augmentations 

and signs of cadence must be documented. 
State orders and medals or knightly orders are 
recognized in accordance with the International 
Commission of Orders of Chivalry.

The petitioner must submit a Petition on 
a standard form. The emblazon that will be 
included in the letter of patent - matriculation is 
also attached, unless a technique has been chosen 
for making the matriculation which requires a 
specifically-made emblazon. The majority of the 
petitioners choose the services of MHS, but are 
free to do it themselves, or to ask for outside help. 
A heraldic analysis is performed on the request, 

and in 
case of a 
p o s i t i v e 
a n s w e r , 

Сл./Fig. 2

Сл./Fig. 1
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На барањето се врши 
хералдичка анализа, и 
во случај на позитивен 
одговор се внесува гр-
бот во МХР за што се 
издава извод од регис-
тарот (сл. 2). На барање 
се издава и подекора-
тивна матрикула, како 
доказ за сопственост на 
дадениот грб. Постојат 
два вида стандардни 
матрикули: преклопена 
и вкоричена (сл. 3) и 
врамена (сл. 4). Може 
да се нарача и рачно на-
сликана матрикула.

Македонското гр-
бословно друштво го 
задржува правото да не 
го заведе грбот. МХР 
има статус на јавен до-
кумент, но изводот од 
регистарот нема статус 
на јавна исправа и не е доказ за правниот или кој 
било друг статус на армигерот.

Ако армигерот го злоупотребува блазонот, 
користејќи промени и дополнувања на веќе 
регистрираниот блазон, тоа може да доведе до 
бришење од МХР.

Регистрираниот грб во МХР се објавува во 
следниот број на официјалниот гласник на Ма-
кедонското грбословно друштво, „Македонски 
хералд“, како и на нејзината 
официјалната веб-страница 
(сл. 5).

Првата регистрација 
во овој нов период е од 
21.4.2018 година, а со по-
следната регистрација на 
15.12.2023 година со регис-
трирани 39 грба (сл. 6). Спо-
редено со првиот дел од ре-
гистарот кој има 34 записи 
за 12 години, вториот има 
39 за 5 години. Од нив, 31 се 
лични, додека 4 се на функ-
ција, 2 на здруженија, еден 
на општина и еден на црк-
ва. Мнозинството се блазо-

the coat of arms is 
entered into the MHR, 
for which an extract 
from the Register is 
issued (Fig. 2). A more 
decorative matriculation, 
as proof of ownership of 
a given coat of arms is 
also issued upon request. 
There are two types of 
standard matriculations: 
folded and bounded 
(Fig. 3) and framed (Fig. 
4). Additionally, a hand-
painted matriculation can 
also be commissioned.

The Macedonian 
Heraldic Society 
reserves the right not to 
enter the coat of arms 
in the register. The 
MHR has the status of 
a public document, but 
the excerpt from the 

Register does not have the status of a public 
document and is not proof of the legal or any 
other status of the armiger.

If the armiger abuses the blazon, using 
changes and additions to the blazon that is 
already registered, the arms can be deleted from 
the MHR.

The registered coat of arms in the MHR 
will published in the next issue of the official 

journal of the Macedonian Heraldic 
Society, „Macedonian Herald“, as 
well as on the official website of 
the Macedonian Heraldic Society 
(Fig. 5).

The first registration after this 
period is from 21.4.2018, and with 
the latest registration on 15.12.2023, 
there are 39 coats of arms registered 
(Fig. 6). Compared to the first 
part of the register, which has 34 
entries for 12 years, the second one 
has 39 for a period of 5 years. Of 
those, 31 are personal, four are of 
office, two of associations, one of a 
municipality, and one of a church. 
The majority are blazoned and/or Сл./Fig. 2

Сл./Fig. 3
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нирани и/или емблазонирани 
од членовите на друштвото. 
Претседателот д-р Јован Јо-
новски е автор на 19 блазони 
и 18 емблазони, а потпретсе-
дателот д-р Иван Начевски на 
11 блазони и 12 емблазони. 
Лазе Трипков е на еден блазон 
и емблазон, а Димитриј Ми-
хајловски на еден емблазон. 
5 се блазонирани и емблазо-
нирани од самите армигери. 
Преостанатите 2 се блазони-
рани или емблазонирани од 
армигерот, а последните 2 се 
блазонирани и/или емблазо-
нирани од други кои не се ар-
мигери на грбот.

Поголемиот дел од грбови-
те (20) се класични, со ордина-
рија, а потоа следуваат 11 кои 
имаат само амблем на штит. 5 
се сложени, а два се посложе-
ни. Според типот на штитот: 
27 се готски, 5 се шпански, 3 
се полски, 2 се француски и 1 
кружен.

Штитот е главно црвен 
(18), син (9), златен (4), црн (3), сребрен (2) и 
пурпурен (2). Поделени се 9 штита, 5 расечени, 
2 по салтир и 2 по стропило. Од ординариите 
има 7 основи, 5 стропила, 4 ремени, 3 обраби, 1 
салтири и 1 појас. Боите на ординариите се сре-
брена (6), златна (5), црвена (4), сина (4), црна 
(3) и 1 обратно обоена.

Најчест амблем е лавот (5), а по две има: 
глави на коњи, волци, крстови, раце, херувими 
и хипокампуси. Преоста-
натите не се повторуваат. 
Амблемите се 16 сребрени, 
13 се златни, 4 црвени, 3 
црни.

Челенките се: 5 со пер-
дуви, 5 лавови и 4 глави на орли. Боите на че-
ленките се: 22 се златна, 8 сребрена, 4 црвена, 3 
зелена и 1 природна.

7 грба немаат мото. Од преостанатите, 20 се 
на латински, 6 на македонски, 2 со глаголица, 
еден на полски и еден на старословенски.

emblazoned by the members of 
the society. The President Dr. 
Jovan Jonovski is the author of 
19 Blazons and 18 Emblazons, 
and the vice president Dr. Ivan 
Nacevski has 11 blazons and 12 
emblazons. Laze Tripkov is of 
one blazon and emblazon, and 
Dimitrij Mihajlovski of one 
blazon. 5 are emblazoned and 
emblazoned by the armigers 
themselves. Another two are 
blazoned or emblazoned by 
the armiger and the last two 
are blazoned or emblazoned 
by different people that are no 
armigers of the arms.

The majority of the coat of 
arms (20) are classical, with an 
ordinary, followed by 11 that 
have just charges on the shield. 
5 are more complex, and two 
are more complex. The type 
of the shield: 27 are Gothic, 5 
are Spanish, 3 are Polish, 2 are 
French, and 1 round.

The shields are mostly 
Gules (18), Azure (9), Or (4), 

Sable (3), Argent (2), and Purple (2). 9 shields 
are Partitioned: 5 per pale, 2 per saltire and 2 
per chevron. Of the ordinaries there are 7 bases, 
5 chevrons, 1 fess, 4 barrulets, 1 saltires and 3 
bordures. The colors of the ordinaries are Argent 
(6), Or (5), Gules (4), Azure (4), Sable (3) and 1 
countercharged.

The most common charges are 5 lions, and of 
2 there are, horse heads, wolves, crosses, hands, 

cherubs, and hippocampi. 
The others do not repeat. 
The tinctures of the 
charges are 16 Argent, 13  
Or, 4 Gules, 3 Sable.

Crests are 5 with 
plumes, 5 lions, and 4 eagles head. The colors: 22 
are Or, 8 Argent, 4 Gules, 3 Vert, and 1 Proper.

Regarding the motto, 7 do not have one. Of 
the rest, 20 are in Latin, 6 in Macedonian, 2 
with Glagolitic 2, one in Polish, and one in old 
Slavonic.

Сл./Fig. 6

Сл./Fig. 5



22 ДЕКЕМВРИ • 2023МАКЕДОНСКИ ХЕРАЛД  21

Р
Е

Г
И

С
Т

Е
Р

 • R
E

G
IST

E
R

VARDAR HERALD
Macedonian Heraldry Society

3/2018 on 20.7.2018
Blazon: Gules, six bars wavy Azure, 
over all Hippocamp Argent, armed, 
langued, crined and queued Or. 
Above the shield herald’s crown. 
Behind the shield, two herald’s 

batons in saltire
Blazon and Emblazon: Ivan Nacevski

ХЕРАЛД ВАРДАРСКИ
На Македонското грбословно друштво
3/2018 на 20.7.2018 година
Блазон: Црвено, шест брановидни 
ремена, сини, сребрен хипокамп, со 
канџи, јазик, грива и перка, сите злат-
ни. Над штитот хералдска круна. Зад 
штитот вкрстени две хералдски палки
Блазон и емблазон: Иван Нацевски

МАКЕДОНСКО 
ГРБОСЛОВНО ДРУШТВО
Здружение од Скопје кое се зани-
мава со хералдика, вексилологија, 
фалеристика и сродни дисциплини
2/2018 на 15.7.2018 година
Блазон: Црвено, сребрен хипокамп, 
со канџи, јазик, грива и перка, сите 
златни. Над штитот круна на главен 
хералд на МГД. Зад штитот вкрсте-
ни две палки на главен хералд. Над 
штитот голема црвена мантија, по-
ставена сребро, со златна хералдска 
круна
Блазон и емблазон: Иван Нацевски

MACEDONIAN HERALDIC 
SOCIETY

Society from Skopje that deals with 
Heraldry, Vexillology, Phaleristics 

and similar disciplines
2/2018 on 15.7.2018

Blazon: Gules, Hippocamp Argent, 
armed, langued, crined and queued 
Or. Above the shield Chief herald’s 
crown. Behind the shield, two 
Chief herald’s batons in saltire. А 
great mantle Gules doubled Argent 
crowned with Chief herald’s crown 

Or
Blazon and Emblazon: Ivan Nacevski

РАДОВАН И ЛЕПОСАВА 
ПОПОВСКИ
Економист и инженер од Скопје
1/2018 на 21.4.2018 година
Штит: Црвено, меѓу два соочени 
сребрени гулаба кои во клуновите 
држат иста зелена маслинова гранка 
и отворена книга вкоричена златно, 
златно стропило
Челенка: На три црвени паунови 
пера сребрена функија
Мантија: Црвено поставено сребре-
но
Девиза: Saxum Volutum Non 
Obducitur Musco
Девиза на македонски:
На камен кој се тркала не расте мов
Блазон и емблазон: Јован Јоновски

RADOVAN AND LEPOSAVA 
POPOVSKI

Economist and engineer form 
Skopje

1/2018 on 21.4.2018
Shield: Gules chevron Or between 
two doves gardant Argent holding 
in their beaks an olive branch Vert, 
and open book Argent bounded Or

Crest: Three plumes Gules charged 
with funcia flower Argent

Mantle: Gules doubled Argent.
Motto: Saxum Volutum Non 

Obducitur Musco
Motto in English: A rolling stone 

gathers no moss
Blazon and Emblazon: Jovan Jonovski
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ХЕРАЛД ЕРИГОНСКИ
На Македонското грбословно 
друштво
4/2018 на 20.7.2018 година
Блазон: Пурпурно, винова лоза со 
плод, сето златно, во основа два 
брановидни ремена, сребрени. Над 
штитот хералдска круна. Зад штитот 
вкрстени две хералдски палки
Блазон и емблазон: Иван Нацевски

ПЕРСЕВАНТ БРЕГАЛНИЧКИ
На Македонското грбословно 
друштво
5/2018 на 20.7.2018 година
Блазон: Сино, на брег сребрена твр-
дина со три кули, во основа два сини 
брановидни ремени. Над секоја кула 
по една осумкрака златна ѕвезда. 
Над штитот персевантска круна. Зад 
штитот вкрстени две персевантски 
палки
Блазон и емблазон: Иван Нацевски

ПЕРСЕВАНТ ПЧИНСКИ
На Македонското грбословно 
друштво
6/2018 на 20.7.2018 година
Блазон: Расечен на сино и црвено, 
два брановидни ремена, обратно обо-
ени, врз сè искорнато дабово дрво, 
сребрено. Над штитот персевантска 
круна. Зад штитот вкрстени две пер-
севантски палки
Блазон и емблазон: Иван Нацевски

ERIGON HERALD
Macedonian Heraldry Society

4/2018 on 20.7.2018
Blazon: Purple, a grapevine fruited Or, 
two bars wavy Argent. Above the shield 
herald’s crown. Behind the shield, two 

herald’s batons in saltire
Blazon and Emblazon: Ivan Nacevski

BREGALNICA PESRUIVANT
Macedonian Heraldry Society

5/2018 on 20.7.2018
Blazon: Azure, issuant from mount 
triple towered castle Argent, over 
each tower mullet of eight points 
Or. Two bars wavy Azure in the base. 
Above the shield pursuivant’s crown. 
Behind the shield, two pursuivant’s 

batons in saltire
Blazon and Emblazon: Ivan Nacevski

PCHINJA PESRUIVANT
Macedonian Heraldry Society

6/2018 on 20.7.2018
Blazon: Per pale Azure and Gules, 
two bars wavy counter charged. Over 
all an Oak three eradicated Argent. 
Above the shield pursuivant’s crown. 
Behind the shield, two pursuivant’s 

batons in saltire
Blazon and Emblazon: Ivan Nacevski
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ПАВЛЕ АРСОСКИ
Генерал од Скопје
7/2018 на 14.9.2018 година
Штит: Црно, сребрен волк вооружан 
црвено; во десната рака сребрен меч, а 
во левата штит: црвен, златно стропило, 
над се две златни дабови гранки врксте-
ни во дното, обратно обоено. Зад шти-
тот вкрстени две генералски палки
Челенка: Од златна круна сребрена со-
колова глава вооружана црвено, со сре-
брен меч во златен клун
Мантија: Црвено поставено златно
Девиза: Acta non verba
Девиза на македонски: Дела не зборови
Блазон: Јован Јоновски
Емблазон: Иван Нацевски

PAVLE ARSOSKI
General from Skopje

7/2015 on 14.9.2018
Shield: Sable a wolf argent armed 
Gules holding in dexter sword 
Argent in sinister shield: Gules 
chevron Or, over all two oak 
branches in saltire at the base 

counter charged
Crest: From coronet a hawk’s head 
Argent armed Gules, holding in its 

beak Or, a sword Argent
Mantle: Gules doubled Or

Motto: Acta non verba
Motto in English: Deeds not words

Blazon: Jovan Jonovski
Emblazon: Ivan Nacevski

НИКОЛА ГАЛЕВСКИ
Теолог од Скопје
8/2018 на 15.9.2018 година
Штит: Црно, златен тетраморфон 
околу златен небесен Ерусалим
Челенка: Златен винички крст со 
натпис „CRVX CHRISTI VINCE”
Мантија: Црвено поставено златно
Девиза: CRVX CHRISTI VINCE
Девиза на македонски: Крстот Хри-
стов победува
Блазон и емблазон: Јован Јоновски

NIKOLA GALEVSKI
Theologian from Skopje

8/2015 on 15.9.2018
Shield: Sable a tetramorphon Or 
around Heavenly Jerusalem of the same
Crest: Vinica Cross Or with inscription 

“CRVX CHRISTI VINCE”
Mantle: Gules doubled Or

Motto: CRVX CHRISTI VINCE
Motto in English: Cross of Christ wins
Blazon and Emblazon: Jovan Jonovski

ВЛАДИМИР ПАНДОВСКИ
Социолог и графичар од Битола
9/2018 на 16.9.2018 година
Штит: Црно, два златни клуча во 
салтир, обраб 11 пати скосен црно и 
сребрено
Челенка: Златен полу-лав, круни-
сан со двојна опашка, кој држи ос-
мокрака црвена ѕвезда
Мантија: Црно поставено сребрено
Девиза: Christus Vincit, Regnat, 
Imperat
Девиза на македонски: Христос 
освојува, владее, заповеда
Блазон и емблазон:  Владимир Пандовски

VLADIMIR PANDOVSKI
Sociologist and graphic designer 

from Bitola
9/2018 on 16.9.2018

Shield: Sable two keys in saltire 
Or bordure bendy of 12 Sable and 

Argent
Crest: Demi-lion Or holding a 

eight pointed star Gules
Mantle: Sable doubled Argent

Motto: Christus Vincit, Regnat, 
Imperat

Motto in English: Christ wins, 
rules, orders

Blazon and Emblazon: Vladimir Pandovski
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ГЕОРГИ ГОЦЕ 
ДУРТАНОСКИ
Уметник и краснописец од Бохум
1/2019 на 22.7.2019 година
Штит: Црвено, сребрен водени-
чарски камен зад него две златни 
вкрстени секири со дрвени рачки. 
три златни желади во основа
Челенка: Златен кринисан лав од 
круна кој држи златна секира со 
дрвена рачка
Мантија: Црвено поставено сре-
брено
Девиза: (Глаголица) На татковина-
та секогаш верни
Девиза на македонски: 
На татковината секогаш верни
Блазон: Георги Гоце Дуртаноски
Емблазон: Јован Јоновски

НИКОЛЧЕ СТОЈАНОСКИ
Јазичар од Тетово
2/2019 на 23.7.2019 година
Штит: Златно, меѓу два црвени ист ре-
мени латински крст
Челенка: Црвен латински крст
Мантија: Црвено поставено златно
Девиза: (Глаголица) М Н
Девиза на македонски: М Н
Блазон и емблазон: Јован Јоновски

ШИМОН ПАВЛАС
Лингвист од Варшава
3/2019 на 15.8.2019 година
Штит: Црвено, сребрена осмокрака 
ѕвезда која стои на два крака, обре-
менета со зелен затворен костен, 
сина основа орамена сребрено обра-
тно крлушковидно со три врва
Челенка; Зелен лист од костен со 7 
ливчиња
Мантија: Црвено поставено сребро
Девиза: Com napisał, tom napisał
Девиза на македонски: Што напи-
шав тоа напишав
Блазон и емблазон: Шимон Павлас

GEORGE GOCE 
DURTANOSKI

Calligrapher/scribal artist from 
Bochum

1/2019 on 22.7.2019
Shield: Gules millstone Argent, 
behind two axes Or with handles 
Proper in saltire, three acorn Or in 

base
Crest: From crest coronet lion 
crowned Or holding an axe Or with 

handle Proper
Mantle: Gules doubled Argent

Motto: (Glagolitic) На татковината 
секогаш верни

Motto in English: To the fatherland 
always faithful

Blazon: George Goce Durtanoski
Emblazon: Jovan Jonovski

NIKOLCHE STOJANOSKI
Linguist from Tetovo

2/2019 on 23.7.2019
Shield: Or Latin cross Gules between 

two bars of the second
Crest: Latin cross Gules

Mantle: Gules doubled Or
Motto: (Glagolitic) M N
Motto in English: M N

Blazon and Emblazon: Jovan Jonovski

SZYMON PAWLAS
Linguist from Warsaw

3/2019 on 16.8.2019
Shield: Gules, a mullet Argent of 
eight points standing on two points, 
charged with a closed horse chestnut 
shell Vert, base Azure engrailed of 

three points fimbriated Argent
Crest: Horse chestnut leaf with seven 

leaflets Vert
Mantle: Gules doubled Argent

Motto: Com napisał, tom napisał
Motto in English: What I have 

written, I have written
Blazon and Emblazon: Szymon Pawlas
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МОЈСО ПОПОВСКИ
историчар од Скопје
4/2019 на 1.10.2019 година
Штит: По стропило сино и сре-
брено, во чело два златни херуви-
ми, во основа на камена пештера 
златни и црвени пламени
Челенка: Златни перо и
мастилница
Мантија: Сино поставено златно
Девиза: Деница свети во
темница
Блазон и емблазон: 
Јован Јоновски

MOJSO POPOVSKI
Historian from Skopje

4/2019 on 1.10.2019
Shield: Per chevron Azure and 
Argent, in chief two cherubim Or 
and in base a stone cave and on a 
pile reversed Sable flames Or and 

Gules
Crest: Quill and ink pot Or
Mantle: Azure doubled Or

Motto: Denica sveti vo temnica
Motto in English: Morning star 

glows in darkness
Blazon and Emblazon: 

Jovan Jonovski

ТРАЈЧЕ ТРАЈКОВ
политиколог од Струмица
5/2019 на 28.10.2019 година
Штит: Црвено, помеѓу два сребрени 
лава вооружени златно во пресрет и 
златно дабово гранче со желад, не-
бесно сино стропило орамено сре-
брено
Челенка: Сребрена гулабова глава 
која во златен клун држи маслиново 
гранче со полдови
Мантија: Црвено поставено сребре-
но
Девиза: Cognitio Familia Patria
Девиза на македонски: Знаење
семејство татковина
Блазон и емблазон: Јован Јоновски

СТЕФАН НАЦЕВСКИ
Превозник од Куманово
6/2019 на 28.11.2019 година
Штит: По стропило, црвено и сино,  
горе две златни лозови гранчиња со 
грозд, долу сребрен коњ вооружан 
златно
Челенка: Сребрена коњска глава 
вооружена златно
Мантија: Сино поставено сребрено
Девиза: Festina Lente
Девиза на македонски: Брзај 
бавно
Блазон и емблазон: Иван Нацевски

TRAJCHE TRAJKOV
Politicаl scientist from Strumica

5/2019 on 28.10.2019
Shield: Gules, between two lions 
combatant Argent armed Or and Oak 
branch with one acorn Or, chevron 

Blue Celeste fimbriated Argent
Crest: Dove’s head Argent armed Or 
with olive branch fructed Proper in 

its beak
Mantle: Gules doubled Argent.
Motto: Cognitio Familia Patria

Motto in English: Knowledge Family 
Fatherland

Blazon and Emblazon: 
Jovan Jonovski

STEFAN NACEVSKI
Transporter from Kumanovo

6/2019 on 28.11.2019
Shield: Per Chevron Gules and 
Azure, two vine branches fruited Or 

in dexter, horse Argent maned Or
Crest: Horse’s head Argent maned 

Or
Mantle: Azure doubled Argent

Motto: Festina Lente
Motto in English: Make haste 

slowly
Blazon and Emblazon:

 Ivan Nacevski
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NENAD STOILEVSKI
Electrical technician in energetics 

from Kumanovo
3/2020 on 29.5.2020

Shield: Gules, upon a band Or 
between two horse heads erased 
Argent, maned Or, three maple 

leaves Gules
Crest: A maple tree Argent, leaved Or

Mantle: Gules doubled Argent
Motto: Audentes fortuna juvat

Motto in English: Fortune Favors 
the Bold

Blazon and Emblazon: Ivan Nacevski

НЕНАД СТОИЛЕВСКИ
електротехничар – енергетичар од Ку-
маново
3/2020 на 29.5.2020 година
Штит: Црвено, на златен превез меѓу 
две сребрени коњски глави вооружа-
ни златно, три црвени јаворови листо-
ви со златни жили
Челенка: Сребрено јаворово дрво со 
златно лисје
Мантија: Црвено поставено сребрено
Девиза: Audentes fortuna juvat
Девиза на македонски: Среќата ги 
следи храбрите
Блазон и емблазон: Иван Нацевски

IGOR STOILEVSKI
Mechanical technician from Kumanovo

2/2020 on 28.05.2020
Shield: Shield Gules, upon a band Sable 
fimbriated Or, three daisies Argent, 
seeded Or between two horse heads 

erased Argent, maned Or  
Crest: Three ostrich feathers Argent in 

a ribbon Gules in base
Mantle: Gules doubled Argent to dexter 

and Sable doubled Argent to sinister
Motto: Timendi causa est nescire

Motto in English: Ignorance is the 
cause of fear

Blazon and Emblazon: Ivan Nacevski

ИГОР СТОИЛЕВСКИ
Машински техничар од Куманово
2/2020 на 28.05.2020 година
Штит: Црвено, на црн превез орамен 
златно меѓу две сребрени коњски гла-
ви вооружани златно три сребрени 
бели ради со златно семе
Челенка: Три златни ноеви пердуви 
со црвена лента во дното
Мантија: Црно поставено сребрено и 
црвено поставено сребрено
Девиза: Timendi causa est nescire
Девиза на македонски: 
Незнаење – причината за страв
Блазон и емблазон: Иван Нацевски

АЛЕКСАНДАР ЈАНЧЕСКИ
Меѓународен бизнис консултант, 
дипломиран машински инженер од 
Тетово
1/2020 на 6.3.2020 година
Штит: Расечен на сино и црвено, 
две тесни стропила испреплетени, во 
чело во десно дабово гранче, во лево 
детелина, сите златни
Челенка: На три црвени ноеви перја 
златен прстен
Мантија: Црвено и сино поставено 
златно
Девиза: Dignitas, Honestas, Fidelitas 
Девиза на македонски: 
Достоинственост, Чесност, Верност
Блазон и емблазон: Александар Јанчески

ALEKSANDAR JANCHESKI
International Business Consultant, 
Graduated Mechanical Engineer 

from Tetovo
1/2020 on 6.3.2020

Shield: Per pale Azure and Gules, 
two chevronels interlaced, in the 
dexter chief an oak sprig, in the 

sinister chief a trefoil, all Or
Crest: Three ostrich plumes Gules, 

charged with an annulet Or
Mantle: Gules and Azure doubled Or
Motto: Dignitas, Honestas, Fidelitas
Motto in English: Dignity, 

Honesty, Fidelity
Blazon and Emblazon:: Aleksandar Jancheski
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НИКОЛА МАЛЧЕСКИ
Финансиски советник од Скопје
4/2020 на 24.9.2020 година
Штит: По салтир црвено и  златно, 
два црни грифони во пресрет, злат-
но сонце во чело
Челенка: Златна лавовска глава во 
устата сребрена секира со дрвена 
дршка 
Мантија: Црвено поставено 
златно
Девиза: Изврши си ја должноста!
Блазон и емблазон: 
Јован Јоновски

РОБЕРТ МИТЕВСКИ
Новинар и фалерист од Скопје
5/2020 on 12.12.2020
Штит: Црвено, вкрстени сребрено 
перо и меч со сина дршка три злат-
ни фалери во чело
Челенка: Од челенкова круна зе-
лен ловоров венец, златна фалера 
во средината
Мантија: Црвено поставено златно
Девиза: Summa cum lauda
Девиза на македонски: 
Со највисоки почести
Блазон и емблазон: Јован Јоновски

БОЈАН КОЦЕВСКИ
Претприемач од Скопје
6/2020 on 26.12.2020
Штит: Црвено, од брановидна 
сребрена основа со два исти такви 
сини ремени, златен вперен лав кој 
држи златна лозница со гроздови 
која излегува од основата. Сонце и 
петокрака ѕвезда во чело
Челенка: Златни рогови.
Мантија: Црвено поставено златно
Девиза: Fortis et fidus
Девиза на македонски: Силен и 
верен
Блазон и емблазон: Јован Јоновски

ROBERT MITEVSKI
Journalist and phalersit from Skopje

5/2020 on 12.12.2020
Shield: Gules, quill Argent and Sword 
of the second tilted Azure in saltire, 

three phalera Or in chief
Crest: From crest coronet laurel 
wreath Vert in the center Phalera Or

Mantle: Gules doubled Or
Motto: Summa cum lauda

Motto in English: With the highest 
distinction

Blazon and Emblazon: Jovan Jonovski

BOJAN KOCEVSKI
Entrepreneur from Skopje

6/2020 on 26.12.2020
Shield: Gules, on a base wavy Argent 
charged of two barrulets wavy 
Azure, a lion rampant affrontee 
Proper grasping a vine leaved and 
fructed issuant from the base, in 
dexter chief a sun irradiated and in 

sinister chief a mullet Or
Crest: Horns Or

Mantle: Gules doubled Or
Motto: Fortis et fidus

Motto in English: 
Strong and faithfull

Blazon and Emblazon: Jovan Jonovski

NIKOLA MALCHESKI
Financial advisor from Skopje

4/2020 on 24.9.2020
Shield: Per saltire Gules and Or, 
two gryphons combatant Sable, 

a sun Or in chief
Crest: A lion’s head Or holding 

in its mouth an axe Argent
Mantle: Gules doubled Or

Motto: Изврши си ја 
должноста!

Motto in English: Do your duty!
Blazon and Emblazon: 

Jovan Jonovski



29 DECEMBER • 2023MACEDONIAN HERALD 21

Р
Е

Г
И

С
Т

Е
Р

 •
 R

E
G

IS
T

E
R

ХРИСТО БОШКОСКИ
Спортски работник од Скопје
Заведен под број 1/2021 на 
10.2.2021
Штит: Сино, златна откината 
волчја глава која во устата има 
зелена палмова гранка, златна 
ветлеемска ѕвезда во чело
Челенка: Златен полу орел со 
гранче на винова лоза во клунот
Мантија: Сино поставено златно
Девиза: Vi Et Virtute
Девиза на македонски: 
Со сила и храброст
Блазон и емблазон:  
Јован Јоновски

МАРКО БОЈАЏИСКИ
економист од Прага
2/2021 на 19.6.2021
Штит: Златно, црвен лав кој држи 
сина бала обременета со сребре-
ник со сина буква „Б“
Челенка: Златно сонце во изгрев
Мантија: Сино поставено сребено
Девиза: Љубов, труд, мудрост
Блазон и емблазон:  
Јован Јоновски

РАДОВАН ВИТОШЕВИЌ
Бизнисмен и автор од Скопје
3/2021 на 7.7.2021
Штит: Сребрено, црна вперена 
еленска глава, меѓу роговите црве-
но срце надвишено од златник
Челенка: Прикажани сребрени 
крилја обременети со црвено срце 
надвишено од златник
Мантија: Црно поставено сребено
Девиза: ВОСТAНÏЕ СОВѢСТИ
Девиза на македонски:
Будење на свеста
Блазон и емблазон:  
Јован Јоновски

HRISTO BOSHKOSKI
Project and event manager in 

sports from Skopje
1/2021 on 10.2.2021

Shield: Azure, a wolf’s head 
erased Or holding in its mouth 
a palm branch Vert, in chief a 

Bethlehem star Or
Crest: An demi eagle displayed 
Or holding in its beak vine branch 

Vert
Mantle: Azure doubled Or

Motto: Vi Et Virtute
Motto in English: 

By strength and valor
Blazon and Emblazon: Jovan Jonovski

MARKO BOJADŽISKI
Economist from Prague

2/2021 on 19.6.2021
Shield: Or, a lion rampant Gules 
armed Argent holding a woolpack 
Azure thereon a plate charged of 

the Cyrillic letter “Б”
Crest: A rising sun Or

Mantle: Azure doubled Argent
Motto: Љубов, труд, мудрост

Motto in English: Love, Labor, 
Wisdom

Blazon and Emblazon:
 Jovan Jonovski

RADOVAN VITOSEVIC
Author and Entrepreneur from 

Skopje
3/2021 on 7.7.2021

Shield: Argent, a stag’s head 
cabossed Sable between the antler a 

heart Gules and in chief a bezant
Crest: Two wings conjoined Argent 
in base a heart Gules and at the 

centre point a bezant
Mantle: Sable doubled Argent
Motto: ВОСТAНÏЕ СОВѢСТИ 

Motto in English: 
Awakening Consciousness

Blazon and Emblazon:
 Jovan Jonovski
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ДАМЈАН БУЖАРОВСКИ
Економист и историчар од Скопје
4/2021 на 4.11.2021
Штит: По сребрен тесен шеврон 
на сино и зелено, меѓу два лава 
во пресрет кои држат знаме црве-
но-сребрено-црвено со племенци и 
златен змеј во од 
Челенка: Од златна круна зелен 
двоглав полуорел со златни клуно-
ви и црвени јазици
Мантија: Зелено поставено златно
Блазон и емблазон: 
Јован Јоновски

DAMJAN BUZHAROVSKI
Economist and historian from Skopje

4/2021 on 4.11.2021
Shield: Per chevron Azure and Vert, 
a chevronel Argent between two lions 
rampant, the dexter contournee, each 
holding a banner tierced in fess Gules, 
Argent and Gules, the ends split, and 

in base a dragon passant Or
Crest: Issuant from a crest coronet 
Or a demi double headed eagle Vert, 

beaked Or, langued Gules
Mantle: Vert doubled Or

Blazon and Emblazon: Jovan Jonovski

НИКОЛА ГЕОРГИЕВ
Полковник од Скопје
5/2021 на 13.11.2021
Штит: На златно, црвен појас меѓу 
црн орел во приказ кој држи меч во 
појас кон десно, и црн коњ исправен, 
зауздан и отседлан, обременет со 
три златни безанти.
Челенка: Од златна челенкова кру-
на глава на белоглав орел, природно 
обоена во клунот златен меч надолу.
Мантија: Црвена поставено златно
Девиза: Traditio – Sapientia – 
Fortitudo
Девиза на македонски: традиција – 
мудрост – храброст
Блазон: Никола Георгиев, Александар Гижаровски
Емблазон: Александар Гижаровски

NIKOLA GEORGIEV
Colonel from Skopje
5/2021 on 13.11.2021

Shield: Or, on a fess Gules between in 
chief an eagle displayed holding in its 
talons a sword fessways and in base 
a horse forcene saddled and bridled 

Sable, three besants
Crest: Issuant from a crest coronet 
Or the head of a White Headed eagle 
Proper holding in the beak a sword 

point downwards Or
Mantle: Gules doubled Or

Motto: Traditio – Sapientia – Fortitudo
Motto in English: Tradition – Wisdom 

– Bravery
Blazon: Nikola Georgiev, Aleksandar Gizharovski

Emblazon; Aleksandar Gizharovski

ХРИСТИЈАНСКА ЦРКВА СИЛОАМ
Струмица
6/2021 на 13.12.2021
Штит: Сино, две раце во обратен 
шеврон природно обоени од кои паѓа-
ат сребрени капки, во чело златен 
тролистен крст, во основа сребрени 
брановидни ремени
Челенка: Сребрена отворена книга, 
подврзана црвено, надвишена со сре-
брен гулаб во приказ вооружан златно
Девиза: Се измив и прогледав
Блазон и емблазон:  Јован Јоновски

SILOAM CHRISTIAN CHURCH
Strumica

6/2021 on 13.12.2021
Shield: Azure, two arms disposed in 
chevron reversed, palms outwards 
Proper dripping therefrom on either 
side two gouttes Argent and one goutte 
Azure in chief a cross botonnee Or and 

in base two barrulets wavy Argent.
Crest: Upon an open book fessways 
Argent, bound gules a dove displayed 

Argent, armed Or
Motto: Се измив и прогледав

Motto in English: 
I washed and I can see

Blazon and Emblazon: Jovan Jonovski
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ЕМИР О. ФИЛИПОВИЌ
Професор од Кључ
1/2022 на 29.4.2022
Штит: Црвено два вкрстени клуча 
со дршките надолу надвишени со 
топ, сите сребрени
Челенка: Три боеви пердуви црве-
но-сребрено-црвено
Мантија: Црвено поставено сребено
Девиза: PLUS ET ULTRA
Девиза на македонски: Повеќе и 
понатака
Блазон и емблазон: Јован Јоновски

КИРИЛ ЧАПОВ
Историчар од Радовиш
2/2022 на 29.4.2022
Штит: Расечен на црвено и сребре-
но десно десна дланка и лево Хи-Ро 
обратно обоени 
Челенка: Три ноеви пердуви црве-
но-сребрено црвено
Мантија: Црвено поставено 
сребрено
Девиза: Vivere est Militare
Девиза на македонски: Животот е 
борба
Блазон и емблазон: Кирил Чапов

ГАБРИЕЛ СТИБЕЛ
Меѓународен кинолошки судија 
од Скопје
3/2022 на 7.6.2022
Штит: Сино, златна чизма меѓу 
сребрени дабов лист и крст во 
чело. На сребрен клин од основа 
три сини брановидни врвци 
Челенка: Бел гулаб со маслино-
во гранче во клунот
Мантија: Сино поставено златно
Девиза: Honeste operatur et nihil 
timet
Девиза на македонски: Работи 
чесно и не се плаши од ништо
Блазон: Габриел Стибел
Емблазон: Диме Ангелов

EMIR O. FILIPOVIC
Professor from Kljuch

1/2022 on 27.4.2022
Shield: Gules, two keys in saltire 
wards upwards and outwards in 

base and a cannon in chief Argent
Crest: А panache of three ostrich 

feathers Gules Argent and Gules
Mantle: Gules doubled Argent

Motto: PLUS ET ULTRA
Motto in English: Further and 

beyond
Blazon and Emblazon: 

Jovan Jonovski

KIRIL CHAPOV
Historian from Radovish

2/2022 on 29.4.2022
Shield: Per pale Gules and Argent, 
dexter a dexter hand appaume and 
sinister a Chi-Rho counterchanged
Crest: A panache of three ostrich 

feathers Gules Argent and Gules
Mantle: Gules doubled Argent

Motto: Vivere est Militare
Motto in English: Life is a struggle

Blazon and Emblazon:
 Kiril Chapov

GABRIEL STIBEL
FCI International Judge from Skopje

3/2022 on 7.6.2022
Shield: Azure, a boot Or between 
in chief a sprig of oak and a cross 
potent Argent and in base a pile 
reversed Argent charged of three 

barrulets wavy Azure
Crest: A dove rising Argent in its 

beak a sprig of olive Proper
Mantle: Azure doubled Argent

Motto: Honeste operatur et nihil 
timet

Motto in English: Works honestly 
and is not afraid of anything

Blazon: Gabriel Stibel
Emblazon: Dime Angelov
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НИКОЛА ГОЛУБОВ
Дипломат од Скопје
4/2022 на 22.11.2022
Штит: Црвено, на златно стропило 
меѓу три златни сонца тип Кутлеш, 
црвени ерусалимски крст меѓу два 
лава во од во пресрет
Челенка: Сребрен гулаб во полет со 
зелено маслиново гранче во клунот
Мантија: Црвено поставено златно
Девиза: Deus Altissimus
Блазон и емблазон:  Јован Јоновски

NIKOLA GOLUBOV
Diplomat from Skopje

4/2022 on 22.11.2022
Shield: Gules, on a chevron 
between three suns rayonnee Or, 
a cross of Jerusalem between two 
lions passant combatant of the First
Crest: A dove couchant wings 
elevated Argent holding in its beak 

a sprig of olive Vert
Mantle: Gules doubled Or

Motto: Deus Altissimus
Motto in English: Most High God 

Blazon and Emblazon: 
Jovan Jonovski

ДАРКО ПОП-ТОШЕВ
Пица мајстор од с. Стојаково, Гев-
гелиско
5/2022 на 27.11.2022
Штит: Црно, на црвен андреев 
крст орамен златно пет златни 
тролисни крстови
Челенка: Пола златен лав кој во 
десната рака држи златен троли-
сен крст
Мантија: Црвено поставено 
златно
Девиза: Слобода пред сѐ и над сѐ
Блазон и емблазон:
 Дарко Поп-Тошев

DARKO POP-TOSHEV
Pizza maker from v. Stojakovo, 

Gevgelija
5/2022 on 27.11.2022

Shield: Sable, on a saltire Gules 
fimbriated Or five crosses 

bottonnee of the Last.
Crest: A demi lion rampant 
holding in its dexter paw a long 

cross bottonnee Or
Mantle: Gules doubled Or

Motto: Слобода пред сѐ и над сѐ
Motto in English: Freedom 

before and above all
Blazon and Emblazon:: Darko Pop-Toshev

АНЕ ПЛАТОФ
Вексилолог и историчар од Топека, 
Канзас, САД
6/2022 на 29.11.2022
Штит: Расечен на сребрено и сино, 
десно два брановидни сини ремени 
меѓу египетски мршојад природно 
обоен и две зелени исправени пал-
мини гранки
Челенка: Сончоглед природно обоен
Мантија: Сино поставено сребро
Девиза: Scholaris ex Vexillis
Девиза: Стручњак за знамиња
Блазон и емблазон:  Јован Јоновски

ANNE M. PLATOFF
Vexillologist and historian from 

Topeka, Kansas, USA
6/2022 on 29.11.2022

Shield: Per pale Argent and Azure, 
dexter two barrulets wavy of the 
second between an Egyptian vulture 
close Proper and two palm branches 

in pale Vert
Crest: A sunflower Proper

Mantle: Azure doubled Argent
Motto: Scholaris ex Vexillis

Motto in English: Scholar of Flags
Blazon and Emblazon: Jovan Jonovski
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ЉУБОМИР МИХАЈЛОВСКИ
Писател од Велес
7/2022 на 11.12.2022
Штит: Пурпурно, златен грифин 
вооружен црвено држи златно 
сонце
Челенка: Од астрална круна злат-
но сонце
Мантија: Пурпурно поставено 
златно
Девиза: Вистината дом на мирот
Блазон: Јован Јоновски
Емблазон: Димитриј Михајловски

ЛАЗЕ ТРИПКОВ
Визуелен уметник од Скопје
1/2023 на 11.6.2023
Штит: Сино, три сребрени праз-
ни триаголници 1-2 во глава две 
испреплетени жолта и црвена 
четворокрака ѕвезда
Челенка: Полу златен лав кој 
во десната рака држи стрела чиј 
крај завршува во црвена четка
Мантија: Сино поставено сре-
брено
Девиза: Per ardua ad astra
Девиза на македонски: Преку 
тешкотии до ѕвездите 
Блазон и емблазон: 
Лазе Трипков

АНЃЕЛА АЛЕКСОВСКА
Физиотерапевт од Куманово
2/2023 на 12.06.2023 година
Штит: Расечен на црвено и црно, 
сребрено стропило меѓу три сре-
брени бозелови цвета со златни 
семиња
Челенка: Златен був оружан црно 
на црно гранче
Мантија: Црно поставено сребрено 
и црвено поставено сребрено
Девиза: Bene fiat bene curat
Девиза на македонски: Прави 
добро, лекувај добро 
Блазон и емблазон: 
Иван Нацевски

LJUBOMIR MIHAJLOVSKI
Writer from Veles

7/2022 on 11.12.2022
Shield: Purpure, a gryphon Or 

armed Gules holding a sun Or 
Crest: From astral crown sun all Or

Mantle: Purpure doubled Or
Motto: Вистината дом на мирот

Motto in English: The truth is the 
house of peace

Blazon: Jovan Jonovski
Emblazon: Dimitrij Mihajlovski

LAZE TRIPKOV
Visual artist from Skopje

1/2023 on 11.6.2023
Shield: Azure, three triangles 
voided one and two Argent, in 
chief two mascles curved and 

interlaced Or and Gules
Crest: A demi lion rampant Or 
grasping in its dexter claw an 
arrow in bend sinister Proper, the 

shaft ending in a brush Gules
Mantle: Azure doubled Argent

Motto: Per ardua ad astra
Motto in English: Through 

struggle to the stars
Blazon and Emblazon: 

Laze Tripkov

ANGJELA ALEKSOVSKA
Physiotherapist from Kumanovo

2/2023 on 12.06.2023
Shield: Per pale Gules and Sable, a 
chevron Argent between three Elder 

blossom Argent seeded Or
Crest: An owl rising Or armed Sable, 

holding on branch Sable
Mantle: Sable doubled Argent to 
dexter and Gules doubled Argent to 

sinister
Motto: Bene fiat bene curat

Motto in English: Do good, cure good
Blazon and Emblazon: Ivan Nacevski
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ОПШТИНА СОПИШТЕ
Грб на рурална општина
 3/2023 на 29.9.2023 година
Штит: Златно, црвена божица 
– мајка, на црвена бордура 4 сре-
брени цветови од цреша со златен 
полен и 4 златни гроздови, наизме-
нично.
Круна: Златна палисадна круна
Венец: Зелен дабов венец обвит-
кан со црвена и златна лента
Блазон: Иван Нацевски
Емблазон: Јован Јоновски

MUNICIPALITY OF 
SOPISHTE

Arms of rural municipality
3/2023 on 29.9.2023

Shield: Or, mother goddess Gules, 
on a bordure Gules 4 cherry 
blossoms Argent seeded Or and 4 

bunches of grapes.
Crown: Palisade crown Or

Wreath: Oak wreath Vert wrapped 
with ribbons Gules and Or

Blazon: Ivan Nacevski
Emblazon: Jovan Jonovski

КЛУБ НА ГЕНЕРАЛИ
Здружение Клуб на Генерали од 
Скопје
4/2023 на 6.12.2023
Штит: Црвено со златен обраб, 
единствениот знак за припадност на 
армијата (златно сонце со дванаесет 
конвергентни, кои продолжуваат во 
дивергентни отсечени зраци, диск 
на вртешка од 16 злато и црвено, 
завртено за половина, во средината 
безант обрабен црвено). Зад штитот 
вкрстени две генералски палки.
Челенка: Над венец од тутуново 
лисје, четири осумкраки ѕвезди (1-2-
1), сето златно.
Мантија: Црвено поставено златно
Девиза: Pro Patria Vitam
Девиза на македонски: За татковината живо-
тот.
Блазон: Јован Јоновски
Емблазон: Иван Нацевски

GENERALS’ CLUB
Generals’ Club Association from 

Skopje
4/2023 on 6.12.2023

Shield: Gules, Emblem of 
the Army of the Republic of 
Macedonia Or (sun Or with 12 
rays, the sundisk charged with 
gyronny of 16 Or and Gules, 
a bezant fimbriated Gules, 
bordure Or. Behind the shield, 

two general’s batons in saltire.
Crest: Upon tobacco wreath 
four mullets of eight points (1-2-

1) all Or.
Mantle: Gules doubled Or

Motto: Pro Patria Vitam
Motto in English: Life for the fatherland

Blazon: Jovan Jonovski
Emblazon: Ivan Nacevski

ИВАН АЛЕКСОВСКИ, 
Правник и претприемач од Куманово
5/2023 на 15.12.2023 година
Штит: Црно, откорнато сребрено 
дрво меѓу два златни лилјани, обраб 
црвен градобрански
Челенка: Златнo дрво
Мантија: Црно поставено сребрено 
Девиза: Sui juris 
Девиза на македонски: Во свое пра-
во 
Блазон и емблазон: Иван Нацевски

IVAN ALEKSOVSKI
Jurist and entrepreneur from 

Kumanovo
5/2023 on 15.12.2023

Shield: Sable, a three eredicted Argent 
between two fleur-de-lys Or, bordure 

embattled Or
Crest: А three Or

Mantle: Sable doubled Argent
Motto: Sui juris 

Motto in English: Its own right 
Blazon and Emblazon: Ivan Nacevski


